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Psöriyaziste yeni tedavi 
Romatoid artrit tedavisinde kullanılan bir ila-
cın, psöriyazisi olan hastaların tedavisinde de 
ba˛arılı olduu gösterildi. Psöriyazis, dünya nü-
fusunun %1-3'ünü etkileyen bir cilt hastalııdır. 
New Jersey Tıp ve Dį  Hekimlii Üniversite-
si'nde yapılan bir ara˛tırmada, etanercept içe-
ren ilacın psöriyaziste tek ilaç olarak güvenli 
ve etkili olduu saptandı. 
Çalı˛maya vücudunun %10'undan fazlası psöri-
yazis ile kaplı olan hastalar dahil edildi. Hasta-
lara 24 hafta boyunca haftada iki kere etaner-
cept enjeksiyonu veya plasebo uygulandı. Ara˛-
tırmacılar hastalardaki yan etkileri ve psöriyazi-
sin ne kadarının düzeldiini izlediler. 12 hafta 
tedaviden sonra, etanercept ile tedavi edilen 
hastaların %30'unda ve plasebo hastalarının 
%2'sinde, psöriyazis semtomlarında %75 ora-
nında düzelme görüldü. 24 hafta sonra, etaner-
cept hastalarının %56'sında ve plasebo ile teda-

vi edilen hastaların %5'inde, psöriyazis semp-
tomlarında %75 oranında düzelme görüldü. Ça-
lı˛manın sonunda, etanercept alan hastaların 
yarısında psöriyazis iyile˛mi˛ti veya minimal dü-
zeyde olduu kabul edilecek kadar azalmı˛tı. 
Ara˛tırmacılar etanercept ve plasebo hastaların-
da benzer yan etkiler bildirdiler. 
Ara˛tırmacılar etanerceptin psöriyazisi olan 
hastalarda önemli derecede yarar saladıı so-
nucuna vardılar. Etanerceptin bu kronik hasta-
lık için etkili, güvenli ve uzun süreli tedavi ila-
cı olduunun kanıtlanabilecei söyleniyor. Aynı 
zamanda yayımlanan bir ba˛makalede Dr. Luigi 
Naldi, etanerceptin, psöriyazis tedavisi için kul-
lanılmasından önce, nüks oranı ile ilgili ek bil-
giye ve ilacın daha iyi anla˛ılmasına gereksinim 
olduunu belirtiyor. 

Archives of Dermatology, 2003; 139:1627-1632 

Hava kirlilii kardiyovasküler ölüm 
oranlarını yükseltiyor 
Ara˛tırmacılar, "genel kanıya göre hava kirlili-
inin, kardiyovasküler ölümlerden ziyade solu-
numla ilgili ölümlere yol açtıı dü˛ünülmesine 
ramen, yeni ara˛tırmalar bunun doru olma-
dıını göstermektedir" dediler. Circulation 
Dergisi'nin 2004 yılı ilk sayısında yer alan bir 
makalede ara˛tırmacılar daha fazla hava kirli-
lii olan bölgelerde ya˛ayan ki˛ilerde, diyabet-
le birlikte tüm kardiyovasküler hastalıklar için 
%121 oranında daha yüksek bir risk olduunu 
belirttiler. Yapılan ara˛tırmada tipik olarak 
kalp krizine yol açan iskemik kalp hastalıı 
riskinin %18 oranında daha fazla olduu sap-
tandı. Hava kirliliinin, düzensiz kalp ritmleri-
ni, kalp yetmezliini ve kalp krizini %13 ora-

nında, genel olarak kardiyovasküler hastalıkla-
ra balı ölüm riskini %8-18 oranında artırdıı 
belirtildi. Ayrıca hava kirliliinin, daha önce si-
gara içmi˛ veya içmekte olan insanlarda hiç iç-
memi˛lere oranla bu hastalıklara yakalanma 
riskini daha fazla artırdıı da saptandı. Hava 
kirlilii yüksek olan bölge-lerde ya˛andıı za-
man daha önce sigara içmi˛ ve halen sigara iç-
mekte olan ki˛iler için solunum hastalıı geli˛-
me riski daha yüksektir. Ancak sonuçlar daha 
fazla hava kirlilii olan bölgelerde solunum 
hastalıklarına balı ölüm riskinde artı˛ göster-
memektedir. 
Ara˛tırmacılar, hava kirliliinin kardiyovaskü-
ler hastalık riskini nasıl artırdıını tam olarak 
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bilmemekte; ama enflamasyona ve böylece ar-
terlerde daha fazla blokaja ve sinir sisteminde 
dei˛ikliklere (düzensiz kalp atı˛larında rol oy-
nayabilen) neden olabileceinden ˛üphe et-
mekteler. Brigham Young Üniversitesi'nden C. 
Arden Pope, "bazı kardiyovasküler hastalıkla-

rın olu˛umunu sadece hava kirliliine maruz 
kalımı engelleyerek azaltabiliriz. Ve muhte-
melen, hava kirliliinin etkilerini azaltmak 
için antienflamatuvar ilaçlar ve dier müdaha-
leler kullanılabilir" dedi. 

Circulation Dergisi'nin 2004 yılının ilk nüshasın-
da yayımlandı. 

Aspirin kullanımının pankreas kanseri ile ili˛kisi 
Yeni ara˛tırmalar, 20 yıl veya daha uzun süre 
düzenli olarak aspirin kullanan kadınlarda, 
pankreas kanseri geli˛me riskinin yüksek olabi-
leceini göstermektedir. Harvard Tıp Oku-
lu'nun ara˛tırmacıları, 1980'de ba˛layan Nur-
ses Salık Çalı˛ması'na katılan 88 000'den faz-
la sayıda kadını inceledi. Bu çalı˛ma için, katı-
lımcılar ne kadar sıklıkla aspirin kullandıkları 
hakkında bilgi verdi. Ara˛tırmacılar, incelenen 
kadınların %30'undan fazlasının düzenli aspi-
rin kullanıcısı olduunu saptadılar (haftada iki 
veya daha fazla sayıda 325 mg aspirin tableti 
kullanıyorlardı). Geri kalan kadınlar, düzensiz 
aspirin kullanıcıları olarak sınıflandırıldılar 
(haftada ikiden daha az sayıda aspirin tableti 
kullanıyorlardı). 
Çalı˛maya katılanlar arasında, 160'dan fazla ye-
ni pankreas kanseri vakası bildirildi. Ara˛tırma-
cılar, iki grup arasında genel olarak pankreas 
kanseri riski açısından anlamlı bir fark olmadı-
ını söylemekte. Ancak, aspirini 20 yıldan daha 

uzun süre kullanmı˛ olduunu bildirenlerde, 
pankreas kanseri geli˛me riski yakla˛ık olarak 
%60 daha fazla olarak bildirilmi˛tir. Ara˛tırma-
cılar, daha yüksek dozda aspirin kullandıını 
bildiren kadınlarda, pankreas kanseri geli˛me 
riskinin daha yüksek olduunu da saptadı. Haf-
tada 14 veya daha fazla sayıda aspirin kullanan 
kadınlarda, kanser geli˛me riski %86 oranıyla 
daha yüksekti. Bu bulgular, aspirin kullanımı-
nın, çe˛itli kanser tiplerinin riskinde azalma ile 
ili˛kili olduunu gösteren daha önceki çalı˛ma-
ların sonuçlarının aksini kanıtlamaktadır. Ça-
lı˛manın yazarları "Bizim bulgularımız, analje-
zik kullanımının, pankreas kanseri riski üzerin-
de koruyucu bir etkisi olduunu destekleme-
mektedir. Tam aksine aspirinin uzun süre kul-
lanımı pankreas riskini artırmaktadır" sonucu-
na vardılar. 

Journal of the National Cancer Institute, 2004; 96: 
2228 

Radyasyon zekayı etkiliyor 
Yeni bir ara˛tırma, bebeklik döneminde dü˛ük 
dozlarda radyasyona maruz kalmanın, ki˛inin 
daha sonraki ya˛amında zeka kapasitesini etki-
leyebileceini gösterdi. ›sveçli ara˛tırmacılar, 
18 aydan önce radyasyon tedavisi almı˛ olan 
3 000'den fazla erkei inceledi. 18 veya 19 ya˛-

larındaki katılımcıların zeka kapasiteleri ölçül-
dü. Ara˛tırmacılar, genç erkeklerin okula de-
vam kayıtlarına da baktılar. Çalı˛manın sonuç-
ları, beyinlerinin ön ve arka bölümlerine artan 
dozlarda radyasyon uygulanmı˛ olan erkek ço-
cuklarda, okul devamsızlıı olasılıının daha 
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fazla olduunu gösterdi. Örenme kabiliyeti 
testleri ve mantık testlerinde doza baımlı an-
lamlı bir yanıt da gözlendi. Ancak bu yanıt, me-
kansal algılama testlerinde görülmedi. 
Ara˛tırmacılar, minor kafa yaralanmaları için 
bilgisayarlı tomografi (CT) uygulanan küçük 
çocukların, olumsuz zeka geli˛imi açısından 
risk altında olabileceini belirttiler ve yüksek 
dozlarda iyonizan radyasyon veren CT'nin, kü-
çük çocuklarda daha sık uygulanmaya ba˛ladı-
ını söylediler. Çalı˛manın yazarları ˛u deer-
lendirmeyi yaptı: "Beynin bilgisayarlı tomogra-

finin verdii dozlardaki radyasyona maruz kal-
ması, en azından bazı vakalarda, zeka geli˛imi-
ni olumsuz yönde etkileyebilir." Yazarlar, kü-
çük çocuklarda CT'nin kullanılmasının yarar ve 
risklerinin yeniden deerlendirilmesi gerektii-
ni vurguladılar: "Resmi tanı protokolleri, minor 
kafa yaralanmalarında, bilgisayarlı tomografiyi 
savunmamasına ramen, kanuni ve mali dü˛ün-
celerin öngördüü klinik uygulama, her zaman 
bu protokollere uymamaktadır." 

British MedicalJournal, 2004; 328:19-21 

D vitamini eksikliine balı arı 
Minnesota Üniversitesi ara˛tırmacılarının yeni 
yaptıı bir çalı˛ma, kas iskelet sistemi arısı ile 
D vitamini eksiklii arasında bir balantı 
olduunu göstermektedir. Ara˛tırmacılar, non-
spesifik kas-iskelet sistemi arısı olan 150 
çocuk ve eri˛kinde D vitamini düzeylerini ince-
lediler. Afrikalı-Amerikalılar, Dou Afrikalılar, 
Hispanikler ve Amerikalı yerlilerden olu˛an 
tüm katılımcı grupta D vitamini eksiklii mev-
cuttu (30 ya˛ın altında olan tüm hastalarda ol-
duu gibi). Be˛ hastada ise hiç D vitamini yok-
tu. 
Çalı˛manın ba˛ yazarı Dr. Greg Plotnikoff, D vi-
tamini eksikliinin, sadece ya˛lı ve eve baımlı 
ki˛ilerde sık görüldüüne inanmanın yanlı˛ bir 
kanı olduunu belirtti: "En fazla D vitamini ek-
sikliini genç insanlarda saptadık; özelliklede 
çocuk dourma ya˛ındaki kadınlarda. "D vita-
mini eksiklii ile ilgili riskler, kadınların olum-

suz fetal etkiler veya yenidoan hastalıklarına 
sahip çocuklar dourmaları, genç eri˛kinlerde 
optimal kemik kütlesinin geli˛ememesi ve daha 
ya˛lı eri˛kinlerde osteoporotik kırıkların olu˛-
masıdır. D vitamini eksiklii, osteoporoz, hiper-
tansiyon, diyabet, kanser ve multipl skleroz gi-
bi otoimmün hastalıklar açısından önemli risk-
le de ili˛kilidir. 
Dr. Plotnikoff, D vitamini kullanımı ile kas-iske-
let sistemi arılarının rahatlatıldıını ve tedavi 
edildiini saptamak için daha ileri ara˛tırmalar 
önerdi. "Böyle arıları olan tüm poliklinik has-
talarında, hipovitaminoz D açısından tarama 
yapmak standart olmalıdır" denmekte. "The 
Journal of the American Medical Association"ın 
Kasım 2003 arı tedavisi sayısına göre, arının 
ba˛arısız tedavisi yılda 61.2 milyar dolara mal 
olmaktadır. 

Mayo Clinic Proceedings, December 2003; 1463-
1470 
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Demons ve Down Sendromu 
Down sendromu olan ki˛ilerde, demansa yol 
açan beyin dei˛iklikleri ile Alzheimer hastalı-
ında görülen dei˛iklikleri kar˛ıla˛tıran ara˛-
tırmacılar ilk sonuçları "Neurology"nin son sa-
yısında bildirdi. Çalı˛malar, Down sendromu 
olan ki˛ilerin %50-75'inde sonuçta demans bul-
guları geli˛eceini göstermekte ve otopsiler 
Down sendromu olan hemen hemen tüm insan-
larda çounlukla Alzheimer hastalıı ile ili˛kili 
olan beyinde (ya˛arken demans ortaya çıkma-
mı˛ olsa bile) düzensiz balar ve plakları gös-
termektedir. 
Down sendromu ve Alzheimer arasındaki ili˛ki-
yi açıklayan az sayıda ara˛tırma vardır. Kalifor-
niya Üniversitesi ara˛tırmacıları, Down sendro-
mu olan hastaların beyinlerindeki dei˛iklikleri 
ölçmek ve bunları Alzheimer hastalarında gö-
rülen dei˛ikliklerle kar˛ıla˛tırmak için yürütü-
len uzun vadeli bir çalı˛manın ortasındalar. Ça-
lı˛ma, halen demans bulgusu göstermeyen 
Down sendromlu 17 hastayı, orta derecede Alz-
heimer hastalıı olan 10 ki˛iyi ve 24 salıklı 
kontrol denei içermekte. ›lk bölümde tüm 
hastalara, mental yetenekleri içeren bir test uy-
gulanırken beyinde glukoz metabolik hızlarını 
ölçmek için pozitron emisyon tomografi scan 

çekildi. Glukoz metabolik hızının, demansta rol 
oynadıı bilinmektedir. Sonuçlar, Down sen-
dromu ve Alzheimer hastalarında, "posterior 
cingulate" bölgesinde (Alzheimer hastalıının 
erken döneminde dü˛ük fonksiyon gösterdii 
bilinen bir beyin bölgesi) salıklı kontrollerle 
kar˛ıla˛tırıldıında daha dü˛ük glukoz metabo-
lik hız düzeyleri göstermi˛tir. Ancak Alzheimer 
ile ili˛kili dier bir beyin bölgesinde (temporal 
korteks) glukoz metabolik hızı, Alzheimer has-
talarında daha dü˛ük ve Down sendromu has-
talarında (kontrollerle kar˛ıla˛tırıldıında) da-
ha yüksekti. Ara˛tırmacılar, demansın klinik 
bulguları geli˛irken Down sendromu hastaları-
nın temporal korteksinde glukoz metabolik hı-
zının Alzheimer hastalarında görüleni taklit et-
meye ba˛layıp ba˛lamadıını anlamak için bu 
hastaları gözlemeye devam etmeyi planlamak-
tadırlar. 
Ara˛tırmacılar glukoz metabolik hızının Alzhei-
mer hastalarının beyinlerinde görüntülendii 
erken bir saf-hayı bulmayı ümit ediyorlar. Böy-
lece hastalıın tedavisinde geli˛me kaydedile-
cek. 

Neurology, 2003;61:1673-1676 

Ruhsal bozukluklar ilaç baımlılıı 
tedavisini etkiliyor 
Yeni yapılan bir çalı˛ma, metamfetamin kulla-
nan hastalarda, iyile˛melerini olumsuz ˛ekilde 
etkileyen ruhsal bozukluklar olabileceini 
gösterdi. UÇLA ara˛tırmacıları, beyin aktivite-
sinin baımlılık tedavisinin ba˛arısını nasıl et-
kilediini saptamak için 17 metamfetamin kul-
lanıcısını ve 18 salıklı ki˛iyi incelediler. Katı-
lımcılar, depresyon ve anksiyete semptomları-
nı tanımlamak üzere anketleri doldurdular. 
Beyin fonksiyonunun bir göstergesi olan se-
rebral glukoz metabolizmasını ölçmek için de-

i˛ik testler uygulanmasının yanısıra, pozitron 
emisyon tomografisi (PET) de çekildi. Ara˛tır-
macılar, duyguları, motivasyonu ve davranı˛la-
rı düzenledii bilinen 7 beyin bölgesinde, glu-
koz metabolizmasını ölçtüler. Çalı˛manın so-
nuçları, metamfetamin kullanıcılarında, ruh 
hali ile ili˛kili olan beyin bölgelerinde anormal 
aktivite olduunu gösterdi. Salıklı ki˛ilerde, 
beyinde bu bozukluklar yoktur. Metamfeta-
min kullanıcıları, çalı˛manın anket bölümün-
de, daha fazla sayıda depresyon ve anksiyete 
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semptomu bildirdiler. 
Ara˛tırmacılar bu sonuçların, metamfetamin 
kullanıcılarında ruhsal bozuklukların tedavi 
edilmesinin, baımlılık tedavisinin ba˛arısını 
artırmaya yardımcı olabileceini gösterdiini 
söylediler. Metamfetamin kullanıcılarının ço-
unda davranı˛sal tedavi uygulanır; çünkü 
hiçbir ilacın iyile˛me sürecine yardımcı oldu-
u gösterilmemi˛tir. 
"2000 ›laç Baımlılıı Milli Ara˛tırması"na gö-
re, Amerika Birle˛ik Devletleri'nde, yakla˛ık 
olarak 8.8 milyon insan ya˛amlarının bir döne-
minde en az bir kere metamfetamin kullanmı˛-
lar. Metamfetamin, beyinde belli sistemleri 

güçlü bir ˛ekilde aktive eden uyarıcı bir ilaç. 
Bu ilaç çounlukla obeziteyi tedavi etmek için 
kullanılır ve çounlukla baımlılık olu˛turur. 
UÇLA Nöropsikiyatri Enstitüsü'nden Dr. Edy-
the D. London "pozitron emisyon tomografi 
görüntülerimiz ilk kez depresyon ve anksiyete 
ile yakından ili˛kili anormal beyin aktivitesine 
i˛aret etmekte. Daha ayrıntılı bir tedavi prog-
ramının bir parçası olarak bu komplikasyonu 
olu˛turan hastalıkların tedavi edilmesi, me-
tamfetamin baımlılıı tedavisinin ba˛arı oran-
larını artırabilir" açıklamasında bulundu. 

Archives of General Psychiatry, 2004; 61:73-84 

Ya˛amın orta dönemindeki beyin aktivitesi 
Alzheimer7! į aret ediyor 
Yeni ara˛tırmalar, ya˛amın orta döneminde 
olu˛an beyin dejenerasyonunun, ya˛amın da-
ha sonraki döneminde Alzheimer hastalıının 
geli˛mesine katkıda bulunduunu gösterdi. 
UCLA'dan ara˛tırmacılar bir insan beyni mo-
deli yarattılar ve ya˛amın orta döneminde mi-
ydin yıkımının, Alzheimer hastalıının bir pre-
kürsörü olabileceini saptadılar. 
Miyelin, yüksek kolesterol içerii olan yalı 
bir yalıtım olu˛turur ve beyinde mesajların 
gönderilmesini salar. Ancak beyin eri˛kin dö-
nemde geli˛irken, kolesterol düzeyleri artar ve 
beyni etkileyen toksik bir proteinin üretilmesi-
ni uyarır ve sonuçta Alzheimer hastalıına yol 
açabilir. Ara˛tırmacılar, genetik faktörlerin ve 
beynin geli˛imsel sürecinin miyelin dejeneras-
yonuna katkıda bulunduunu belirttiler ve 
geli˛mesi en uzun süren kompleks balantıla-
rın, ilk bozulanlar olduunu, çünkü miyelinin 
geli˛ime göre ters sıra ile yıkıldıını savun-
dular. UCLA'dan Dr. George Bartzokis "Vücut 
doal ya˛am süreci boyunca miyelinize olmak 
üzere hazırlanmı˛tır. Ancak tıptaki ilerleme-
ler, ya˛am süresini, beynin doal kapasitesinin 
ötesine geçecek kadar uzatmı˛tır. Eri˛kin bey-

ninin geli˛mesi ve daha akıllı olma sürecinde, 
evrimin öngöremeyecei ˛ekilde bu a˛aı do-
ru ini˛ vardır" dedi. 
Ara˛tırmacılar yeni beyin modelinde, miyelin 
deplesyonu ile ilgilenmenin en iyi zamanının 
orta ya˛ olduunu belirtti. Alzheimer hastalıı 
ba˛ladıı zaman, hastalıın seyrini geri dön-
dürmek için çok geç olabilecei söyleniyor. 
Dr. Bartzokis "Beyin dokusunun yakından ince-
lenmesi ve MRI'lar, beynin balantılarının orta 
ya˛a kadar geli˛tiini ve daha sonra miyelinin yı-
kılması destruktif domino etkisini tetikledikçe, 
bu balantıların azalmaya ba˛ladıını açık bir 
˛ekilde göstermektedir. Bilim ve tıbbın zor göre-
vi, beynin pik performansının nasıl uzatılabile-
ceinin saptanmasıdır" dedi. Ara˛tırmacılar, de-
mir azaltıcı ilaçlar, anti-enflamatuvar ilaçlar, di-
yet ve egzersiz programlan ve muhtemelen me-
nopozu önlemek için hazırlanan hormon replas-
man tedavisi gibi belli önleyici tedavilerin, 
miyelin yıkımını önleyebileceini söylemekte. 
Zihni aktif tutmak için planlanan eitim ve 
dier aktivitelerin, miyelin üretimini uyara-
bileceini de açıkladılar. 
Neurobiology of Aging, Jan. 2004 
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Felçte en iyi erken tedavi 
Yeni yapılan bir çalı˛ma, arterden trombolitik 
ilaç alan felçli hastaların, ba˛arılı sonuç ˛ansı-
nın, venden ilaç alanlara göre daha yüksek ol-
duunu gösterdi. Ohio State Üniversitesi ara˛-
tırmacıları, bir kan pıhtısına balı felç geli˛mi˛ 
olan 36 hastayı inceledi. Tüm hastalara erken 
dönemde intra-arteryal (IA) trombolitik tedavi 
verildi. (Arterden verilen pıhtı yıkıcı tedavi). Te-
davi, hastalara, felç semptomlarının ba˛langı-
cından sonra üç saat içinde verildi. Çalı˛manın 
sonuçları, IA trombolitik tedavinin, hastaların 
%75'inde tıkalı kan damarlarında akımı düzelt-
tiini göstermekte. Bu hastaların yakla˛ık ola-
rak %40'ında, kan akımı tamamen düzeldi. 
Ara˛tırmacılar, bu oranların intravenöz yolla 
verilen standart trombolitik ilaçların oranları-
nın iki katı olduunu belirttiler. Sonuçlar, IA 
trombolitik uygulamanın, tedavinin sonuçlarını 
düzelttiini de göstermektedir. Hastaların 
%50'sinde, tedaviden 1-3 ay sonra hiç yetersiz-

lik olmadıı veya çok az miktarda olduu 
gözlendi. Buna kar˛ılık ba˛ka bir çalı˛mada, IV 
trombolitik tedavi alan hastalarda aynı oran 
%40'dan azdı. Ancak ara˛tırmacılar, IA trombo-
litik tedavinin hastaların yakla˛ık olarak 
%1 Tinde, kanama problemlerine neden oldu-
unu ortaya çıkardılar. 
Çalı˛ma IA ve IV trombolitik tedavinin direkt 
bir kar˛ıla˛tırması olmamasına ramen, sonuç-
lar erken dönemde IA tedavinin, felçli hasta-
larda, yetersizlik geli˛meme ˛ansını artırdıını 
gösterdi. Çalı˛manın yazarları, IA ve IV trom-
bolitik tedavilerin sonuçlarının kar˛ıla˛tırıl-
ması için daha fazla ara˛tırma gerektiini açık-
ladılar. Ancak daha invazif olduu için IA 
tedavisi sadece özel felç personelinin herza-
man hazır bulunduu hastanelerde uygulan-
malıdır. 

Neurosurgery, 2004: 54 

Diyette yapılan deį iklikler maküler 
dejenerasyon için yarar salamakta 
AMD (ya˛a balı müküler dejenerasyon) 60 ya-
˛ın üzerindeki ki˛ilerde sık görülen ilerleyici 
bir göz hastalııdır. ›statistiklere göre 75 ya˛ın 
üzerindeki ki˛ilerin %6-8'inde hastalıın ilerle-
mi˛ ˛ekli bulunmaktadır. Yeni yapılan bir çalı˛-
mada yüksek ya içerikli diyet alan ya˛lı hasta-
larda AMD'nin ilerleme riskinin oldukça yük-
sek olduu saptanmı˛tır. Boston'daki Massac-
husetts Göz ve Kulak Hastanesi'nde yapılan 
bu çalı˛mada, ara˛tırmacılar diyetteki ya alı-
mının hastalıın ilerleyi˛i üzerindeki etkisine 
bakmı˛lardır. Ara˛tırma en azından bir gözün-
de hastalıın bulguları olan 261 hastayı içer-

mekteydi. Hastaların hepsi son 5 yıllık besin 
alımı ile ilgili ayrıntılı anketleri doldurmu˛lar-
dır. Sonuçlar daha yalı beslenen ki˛ilerde, 
AMD'nin ilerlemi˛ safhasının geli˛me olasılıı-
nın daha yüksek olduunu göstermi˛tir. Ara˛-
tırmacılar "çok sayıda ki˛i, kardiyovasküler 
salık yanında göz salıını da korumak için 
bir yol olarak salıklı ve ya açısından bilinçli 
bir diyetin önemi konusunda bilgilenmekten 
yarar salayacaklardır" dediler. 

Archives of Ophthalmology, 2003; 121: 1728-
1737 
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